# 上海元祖梦果子股份有限公司 2024 年度关联交易执行情况及 2025 年度日常关联交易预计报告的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 重要内容提示:

- 是否需要提交股东大会审议:是
- 日常关联交易对上市公司的影响:公司2025年度日常关联交易预计报告符合公司业务经营和发展的实际需要,关联交易涉及的价格遵循了公平、公开、公正的定价原则,公司主营业务不会因此形成依赖。
- 公司《关于审议公司2024年度关联交易执行情况及2025年度日常关联交易 预计报告的议案》经公司第五届董事会第二次会议审议通过。

## 一、 日常关联交易基本情况:

- (一) 日常关联交易履行的审议程序
- 1、独立董事专门会议审议情况:根据与公司相关人员的沟通及审阅公司提供的资料,公司2024年度关联交易执行情况和2025年度日常关联交易预计情况是公司根据以往年度同类关联交易发生情况,结合订货和采购情况发生和预计的,遵循了公开、公平、公正的原则,关联交易所涉及的价格客观公允,为公司经营活动中产生的正常商业交易行为,有利于公司的整体利益,不会影响公司的独立性,公司不会因此对关联人形成依赖,也不存在损害公司及中小股东利益情况,符合有关法律法规和《公司章程》规定。综上所述,我们一致同意将该议案提交公司董事会审议,董事会在审议上述事项时,关联董事应回避表决。

独立董事表决情况:同意3票,反对0票,弃权0票,表决通过。

2、董事会表决情况:经公司第五届董事会第二次会议审议,通过了《关于审议公司 2024 年度关联交易执行情况及 2025 年度日常关联交易预计报告的议案》,关联董事张秀琬回避表决该议案。本议案尚需提交股东大会,关联股东应回避表决。

表决情况:同意8票,反对0票,弃权0票,回避1票,表决通过

3、**监事会表决情况**:经公司第五届监事会第二次会议审议,通过了《关于审议公司 2024 年度关联交易执行情况及 2025 年度日常关联交易预计报告的议案》,本议案尚需提交股东大会,关联股东应回避表决。

表决情况:同意3票,反对0票,弃权0票,表决通过。

# (二) 2024年度关联交易预计和执行情况

单位:万元 币种:人民币

关联交易类 别	关联人	2024年预计金额	2024年实际发生金额	预计金额与实际发 生金额差异较大的 原因
向关联人销 售商品	上海元祖启蒙乐园有 限公司	120.00	74. 47	
	上海梦世界商业管理 有限公司/上海元祖梦 世界乐园有限公司	60.00	19.61	
	小计	180.00	94. 08	
向关联人购	上海元祖启蒙乐园有 限公司	100.00	94. 34	
买产品/接受 关联人提供 的劳务	上海梦世界商业管理 有限公司/上海元祖梦 世界乐园有限公司	700.00	660. 38	
	小计	800.00	754. 72	
租入资产	上海元祖梦世界置业 有限公司/上海元祖梦 世界乐园有限公司/上 海梦世界商业管理有 限公司	210.00	124. 65	
	上海诺佑贸易有限公 司	58. 00	56. 65	
	张秀琬	100.00	48. 10	
	小计	368.00	229.40	
	上海梦世界商业管理 有限公司/上海元祖梦 世界乐园有限公司	4. 80	1.14	
租出资产	上海元祖启蒙乐园有 限公司	40.00	11. 47	因房产设施老化影响客户正常经营给 予了减免、计划于 25年重新装修
	小计	44.80	12.61	
其他	上海梦世界商业管理 有限公司/上海元祖梦 世界乐园有限公司	300.00	275. 23	
	小计	300.00	275. 23	
合计	_	1, 692. 80	1, 366. 04	

# (三) 2025 年度日常关联交易预计金额和类别

单位:万元 币种:人民币

关联交易类别	关联人	本次预计金额	占同类业务 比例(%)	本年年初至披露 日与关联人累计 已发生的交易金 额	上年实际发生金额	占同类业务比例 (%)	本次预计金额 与上年实际发 生金额差异较 大的原因
	上海元祖启蒙乐园有限 公司	120.00	0.05	6. 34	74. 47	0.03	
向关联人销售商品	上海梦世界商业管理有 限公司/上海元祖梦世 界乐园有限公司	60.00	0.03	0.06	19. 61	0. 01	
	小计	180.00	0.08	6.40	94. 08	0.04	
向关联人购买产品	上海元祖启蒙乐园有限 公司	100.00	0.80		94. 34	0.76	
接受关联人提供的 劳务	上海梦世界商业管理有 限公司/上海元祖梦世 界乐园有限公司	700.00	5. 63		660. 38	5. 31	
	小计	800.00	6. 43		754. 72	6.07	
	上海梦世界商业管理有限公司/上海元祖梦世界乐园有限公司	210.00	1.36	18. 55	124. 65	0.81	
租入资产	上海诺佑贸易有限公司	58. 00	0.38	13. 21	56. 65	0.37	
	张秀琬	60.00	0.39		48. 10	0.31	
	小计	328.00	2. 13	31.76	229. 40	1.49	
租出资产	上海梦世界商业管理有 限公司/上海元祖梦世	10.00	1. 52	4. 57	1. 14	0. 17	

关联交易类别	关联人	本次预计金额	占同类业务 比例(%)	本年年初至披露 日与关联人累计 已发生的交易金 额	上年实际发生金额	占同类业务比例 (%)	本次预计金额 与上年实际发 生金额差异较 大的原因
	界乐园有限公司						
	上海元祖启蒙乐园有限 公司	75. 00	11.41		11. 47	1.75	
	小计	85.00	12.93	4. 57	12. 61	1.92	
其他	上海梦世界商业管理有限公司/上海元祖梦世界乐园有限公司	300.00	98.00	68. 81	275. 23	98. 00	
	小计	300.00	98.00	68. 81	275. 23	98.00	
合计		1,693.00		111. 54	1, 366. 04		

## 二、关联方介绍和关联关系

# (一) 关联方的基本情况

1、上海元祖梦世界乐园有限公司

注册地址:上海市青浦区赵巷镇嘉松中路6200号

注册资本: 14450万美元

法定代表人: 张秀琬

经营范围:许可项目:游艺娱乐活动;餐饮服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准) 一般项目:商业综合体管理服务;餐饮管理;非居住房地产租赁;物业管理;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);创业空间服务;企业管理咨询;市场营销策划;商务代理代办服务;广告制作;广告发布;广告设计、代理;票务代理服务;礼仪服务;组织文化艺术交流活动;体育赛事策划;停车场服务;租赁服务(不含许可类租赁服务);日用百货销售;文具用品批发;文具用品零售;工艺美术品及礼仪用品销售(象牙及其制品除外);金属制品销售;服装服饰零售;化妆品零售;玩具销售;食品销售(仅销售预包装食品)。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

关联关系:与公司受同一实际控制人控制的公司。

主要股东:

主要股东	出资额 (美元)	出资比例
元祖投资有限公司	97, 500, 000	67. 47%
上海元祖梦果子股份有限公司	44,000,000	30. 45%
元祖国际有限公司	3,000,000	2. 08%

主要财务指标:

单位: 万元

关联方名称	项目	2024. 12. 31
	总资产	131, 426. 98
上海元祖梦世界乐园有限公司	净资产	86, 908. 61
	主营业务收入	2, 758. 65

## 2、上海元祖启蒙乐园有限公司

注册地址:上海市青浦区赵巷镇嘉松中路6088号二楼东

注册资本: 人民币1162.4240万元整

法定代表人: 张秀琬

经营范围: 开发并经营益智益体类儿童活动项目、儿童自助乐园、儿童自做糕点的教导和自娱自乐实践类活动,销售工艺品、玩具、旅游用品。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

关联关系:与公司受同一实际控制人控制的公司。

# 主要股东:

主要股东	出资额	出资比例
上海梦世界商业管理有限公司	1, 162. 42	100%

## 主要财务指标:

单位:万元

关联方名称	项目	2024. 12. 31
	总资产	563.84
上海元祖启蒙乐园	净资产	526. 32
	主营业务收入	250.46

# 3、上海梦世界商业管理有限公司

注册地址:上海市青浦区赵巷镇嘉松中路6200号1幢1层-A-034

注册资本: 5000万人民币

法定代表人: 张秀琬

主营业务:受托进行购物中心、商场的经营管理,商场租赁策划、咨询和管理;商务咨询,企业咨询管理,营销策划与管理,物业管理,商务代理代办,市场营销策划,室内儿童小型游乐场(除游艺类、赌博类、电子类、高危险等项目),广告设计、制作、发布、代理,票务代理(除专项审批),礼仪服务,文化艺术交流策划(除演出经纪),体育赛事策划,停车场管理,游客服务用品租赁,销售日用百货、旅游纪念品、文具用品、工艺美术品(文物、象牙及其制品除外)、

金属制品、服装服饰、玩具,食品销售,及提供与以上经营项目相关的咨询服务。

# 【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

关联关系:与公司受同一实际控制人控制的公司。

主要股东:

主要股东	出资额 (万元)	出资比例
上海元祖梦世界乐园有限公司	5,000	100%

# 主要财务指标:

单位: 万元

关联方名称	项目	2024. 12. 31
	总资产	3, 946. 22
上海梦世界商业管理有限公司	净资产	-3, 887. 30
	主营业务收入	2, 853. 92

#### 4、上海诺佑贸易有限公司

注册地址:上海市青浦区赵巷镇嘉松中路5399号3幢4楼E区483室

注册资本: 5000万人民币

法定代表人: 陈碧玲

经营范围:一般项目:日用百货销售;工艺美术品及收藏品零售(象牙及其制品除外);食用农产品零售;非居住房地产租赁;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);社会经济咨询服务;广告制作;广告发布;广告设计、代理;会议及展览服务;租赁服务(不含许可类租赁服务);组织文化艺术交流活动;票务代理服务。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:演出经纪。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

关联关系:与公司受同一实际控制人控制的公司。

主要股东:

主要股东	出资额 (万元)	出资比例
元祖国际有限公司	5,000	100%

主要财务指标:

关联方名称	项目	2024. 12. 31
	总资产	2, 995
上海诺佑贸易有限公司	净资产	2, 995
	主营业务收入	231

#### 5、张秀琬

现任公司董事长,上海元祖梦世界乐园有限公司董事长、上海梦世界商业管理有限公司执行董事,青浦区外商投资企业协会副会长,全国台湾同胞投资企业联谊会副会长。

# (二) 关联关系

公司实际控制人为张秀琬女士,公司与上述关联企业均为公司实际控制人张 秀琬女士控股的企业,根据《上海证券交易所股票上市规则》相关规定,上述关 联企业为本公司的关联法人。

## (三) 前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析

上述关联企业均系依法注册成立,依法存续并持续经营的法人主体,生产经营稳定,与公司有良好的合作关系,财务状况良好,具有良好的履约能力,对本公司支付的款项不存在形成坏账的可能性,也不存在履约不能的可能性。

## 三、关联交易主要内容和定价依据

公司与上述关联方的交易主要为与日常经营相关的采购、销售等业务。公司与上述关联方发生的交易,均遵循公平、公正、合理原则,如国家有定价的,按照国家定价执行,国家没有定价的按照市场公允价格执行。

# 四、关联交易的目的和主要内容

上述关联交易是公司正常开展生产经营活动相关的采购、销售业务。与关联方发声的交易,均遵循公平、公正、合理的原则,没有损害上市公司的利益,相

关关联交易有利于公司业务正常经营的开展,不会对公司的独立性产生影响。

# 五、关联交易对上市公司的影响

上述日常关联交易是公司根据生产经营的实际需要而发生的,有利于充分利用关联方的资源优势,实现合理的资源配置,降低公司生产成本,保障公司生产经营目标的实现,符合公司实际经营和发展需要。相关关联交易的履行将严格按照市场规则进行,不会对公司的独立性产生影响,不会对关联方形成依赖,不存在损害公司和股东权益的情形。

# 六、备查文件

- 1、元祖股份第五届董事会第二次会议决议;
- 2、元祖股份第五届监事会第二次会议决议;
- 3、元祖股份2025年第二次独立董事专门会议决议;

特此公告。

上海元祖梦果子股份有限公司董事会 2025年3月26日